República Federativa do Brasil
Estado de Sergipe
Câmara Municipal de São Domingos

INDICAÇÃO Nº 08/2023

LIDO NO EXPEDIENTE
Data: 2 I

!\SS.:

Senhor Presidente e Nobres Vereadores, venho perante Vossas Excelências nos termos do
art. 225 do Regimento Interno, expor a presente indicação com a finalidade de sugerir ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito que:

Seja realizada a pavimentação asfáltica das ruas que necessitam dessa melhoria no centro
de São Domingos, tendo em vista que esta solicitação visa contemplar as vias urbanas que carecem de
tal benefício, a qual será de grande importância não somente para os moradores das ruas a serem
pavimentadas, como também para o desenvolvimento do município, dando uma melhor aparência, de
característica urbanizada e limpa, além de eliminar a poeira, a lama e revitalizar as ruas onde existe
pavimentação granítica danificada.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista as diversas ruas do centro do município
que ainda não possuem a pavimentação asf áltica, sendo esta uma reivindicação e anseio de muitos
moradores de ruas e avenidas da nossa cidade. As razões desta solicitação visam melhorar a qualidade
de vida da população, ofertar mais conforto e dignidade, além de urbanizar e desenvolver cada vez mais
a cidade de São Domingos.

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como a importância da medida,
este Vereador signatário requer seja remetida, após a devida tramitação regimental, a presente
indicação ao seu signatário para que suas finalidades sejam atendidas.

Edifício Waldomiro Pereira dos Santos, âmara Municipal de São Domingos, Estado de
Sergipe, em 20 de junho de 2023.

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO
MIN

PROTOCOLO
{ (_--:;J

~
'3nJr~antos Andrade

reador

Rua Francisco Vieira da Pail_(ão, n• 155 -Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramuniç1paldesaodomingos@bol com br,
Site: www cmsaodomlngos se.gov.br, Facebook: camara Municipal de São Domingos, TWltter: @cmsaodominqos